



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 066/2020. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro em exercício, insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 044/2020**, objetivando, a **AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSCIAS**, para o cumprimento das atribuições da Prefeitura Municipal de Ipameri, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

V P GONCALVES CUNHA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 10.302.659/0001-56, estabelecida no endereço: Avenida Laudelino Domingues, Quadra 09, Lote 9a, Vila Domingues, neste ato representada por **VAGUIMAR PIO GONÇALVES CUNHA**, portador do CPF nº 940.130.121-20, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM 01	Valor Unit	Valor total
ARROZ 5KG	R\$ 24,64	R\$ 123.200,

ITEM 02	Valor Unit	Valor total
AÇUCAR 5KG	R\$ 12,32	R\$ 61.600,00

ITEM 03	Valor Unit	Valor total
ÓLEO DE SOJA	R\$ 7,37	R\$ 36.850,00

ITEM 04	Valor Unit	Valor total
FEIJÃO 1KG	R\$ 6,16	R\$ 30.800,00

ITEM 05	Valor Unit	Valor total
FARINHA DE TRIGO	R\$ 3,26	R\$ 16.300,00

ITEM 06	Valor Unit	Valor total
SAL	R\$ 1,39	R\$ 6.950,00

ITEM 07	Valor Unit	Valor total
CAFÉ EM PÓ - 250G	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00

ITEM 08	Valor Unit	Valor total
FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 3,62	R\$ 18.100,00

ITEM 09	Valor Unit	Valor total
MACARRÃO 500 GR	R\$ 2,46	R\$ 12.300,00

ITEM 10	Valor Unit	Valor total
EXTRATO DE TOMATE	R\$ 1,87	R\$ 9.350,00

ITEM 11	Valor Unit	Valor total
ACHOCOLATADO EM PÓ	R\$ 3,43	R\$ 17.150,00



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

ITEM 12 ROSQUINHA DE COCO	Valor Unit R\$ 6,06	Valor total R\$ 30.300,00
ITEM 13 MILHO DE PIPOCA	Valor Unit R\$ 2,89	Valor total R\$ 14.450,00
ITEM 14 MISTURA PARA BOLO	Valor Unit R\$ 3,10	Total Menor Lance R\$ 15.500,00
TOTAL DO CERTAME		R\$ 407.800,00

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 407.800,00 (quatrocentos e sete mil e oitocentos reais)**, cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

Unidade	Funcional	F. Recursos	Origem	Ficha	CD/Descrição
1601	08.244.0052.2219 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	100 129	ORDINÁRIO ESPECÍFICO	20200844 20200845	339032 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

DANIELA VAZ CARNEIRO
Prefeita Municipal de Ipameri

MARUCÉLIA PIRES DA CUNHA DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal de Ipameri